государственное   бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная  школа «Центр образования» имени Героя Советского

Союза В.Н.Федотова   пос. Варламово муниципального района Сызранский

Самарской области

Приказ

     «  12 »  октября   2022 г.                                                 № 1569

Об освобождении отдельных категорий родителей (законных

представителей) от взимания родительской платы за присмотр и уход за

детьми в ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

В целях социальной поддержки семей лиц, призванных на военную службу

по мобилизации, в соответствии с пунктом 2 статьи 65 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации», во исполнение приказа

министерства образования и науки Самарской области от 11.10.2022 года №

534-од «Об освобождении отдельных категорий родителей (законных

представителей) от взимания родительской платы за присмотр и уход за

детьми в государственных образовательных организациях Самарской

области», приказа министерства образования и науки Самарской области от

20.10.2022 №627-од «О внесении изменений в приказ министерства

образования и науки Самарской области от 11.10.2022 № 534-од «Об

освобождении отдельных категорий родителей (законных представителей) от

взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в

государственных образовательных организациях Самарской области»,

руководствуясь уставом ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

п р и к а з ы в а ю:

1. Освободить семью ребенка, один из родителей (законных

представителей) которого мобилизован в соответствии с Указом Президента

Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», от платы, взимаемой за присмотр и

уход за ребенком, осваивающим образовательные программы дошкольного

образования в ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово.

2. Меры, указанные в пункте первом настоящего приказа установить с

12.10.2022 года, в случае наличия переплаты, произвести перерасчет.

3. Возложить ответственность на заведующего СП Шикалову М.С.,

заведующего филиалом Кабашко Т.А., заведующего филиалом Орешину Е.В.,
старшего воспитателя Лещанову Е.А., за размещение приказа на стендах и

http://varlamovo.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/10/Приказ-20.10.22_627od.pdf
http://varlamovo.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/10/Приказ-20.10.22_627od.pdf
http://varlamovo.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/10/Приказ-20.10.22_627od.pdf
http://varlamovo.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/10/Приказ-20.10.22_627od.pdf
http://varlamovo.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/10/Приказ-20.10.22_627od.pdf
http://varlamovo.minobr63.ru/wp-content/uploads/2022/10/Приказ-20.10.22_627od.pdf

информирование родителей (законных представителей) воспитанников

дошкольных образовательных учреждений.

4. Заведующему СП «детский сад» Шикаловой М.С. внести изменения и

дополнения в «Договор об образовании по образовательным программам

дошкольного образования».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                             И.Г. Парфенова

С приказом ознакомлены:

		2022-10-12T13:29:15+0400
	00e75647eff1c00d36
	Парфенова Ирина Геннадьевна